Rp1.375.000.000.000 (satu triliun tiga ratus tujuh puluh 
lima miliar Rupiah) 

 Nilai pokok pinjaman yang akan 
dibayarkan 

: Rp1.056.228.150.000 (satu triliun lima puluh enam 
miliar dua ratus dua puluh delapan juta seratus lima 

puluh ribu Rupiah) 

 Sisa pokok pinjaman setelah 
pembayaran 

: Rp318.771.850.000 (tiga ratus delapan belas miliar tujuh 
ratus tujuh puluh satu juta delapan ratus lima puluh ribu 
Rupiah) 

 Tingkat suku bunga : 7,00% 

 Penggunaan Dana : Corporate General Purposes untuk kebutuhan investasi 
dan operational Perseroan sesuai rencana bisnis 
Perusahaan di luar pembebasan dan pematangan tanah. 

 Jatuh tempo : 25 Oktober 2028

[...]

bunga dengan mempertimbangkan tingkat suku bunga pinjaman dari bank kreditur. Adapun sehubungan 
dengan pelunasan dipercepat atas Perjanjian Fasilitas Perbankan BTN, tidak terdapat denda/penalti yang 
harus dibayarkan oleh Perseroan. 

2. Sebesar Rp187.500.000.000 (seratus delapan puluh tujuh miliar lima ratus juta Rupiah) akan digunakan oleh 
Perseroan untuk pembayaran lebih awal atas seluruh sisa pokok yang timbul dari penggunaan fasilitas term 
loan dari PT Bank Permata Tbk (“Bank Permata”) berdasarkan Perjanjian Pemberian Fasilitas Perbankan 
No.03 Tanggal 9 September 2021 yang dibuat di hadapan Sury Wijaya, SH, Notaris di Tangerang Selatan,

[...]

Detail Perjanjian Fasilitas Perbankan Bank Permata adalah sebagai berikut: 

 Perjanjian pinjaman  : Perjanjian Fasilitas Perbankan Bank Permata 

 Pemberi pinjaman : PT Bank Permata Tbk 

 Sifat hubungan Afiliasi : Tidak terafiliasi 

 Nilai fasilitas : Rp625.000.000.000 (enam ratus dua puluh lima miliar 
Rupiah) 

 Nilai pokok pinjaman  
(per 30 November 2025) 

: Rp234.375.000.000 (dua ratus tiga puluh empat miliar 
tiga ratus tujuh puluh lima juta Rupiah) 

 Nilai pokok pinjaman yang akan 
dibayarkan dengan Kas Perseroan pada 
Desember 2025 

: Rp46.875.000.000 (empat puluh enam miliar delapan 
ratus tujuh puluh lima juta Rupiah) 

 Nilai pokok pinjaman yang akan 
dibayarkan dengan Dana Obligasi 
Tahap II 

: Rp187.500.000.000 (seratus delapan puluh tujuh miliar 
lima ratus juta Rupiah) 

 Sisa pokok pinjaman setelah pelunasan 
dengan menggunakan Dana Obligasi 
Tahap II 

: nihil 

 Tingkat suku bunga : 7,00% 

 Penggunaan Dana : Pembayaran kembali utang obligasi Perseroan yang 
telah jatuh tempo pada tanggal 16 Juni 2021